
1

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. I
ZE DNE 19. 1. 2015

ZADAVATEL: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí

Sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

Zastoupena:   Robinem Povšíkem, náměstkem ministryně pro řízení úřadu 

IČ: 00551023

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Zajištění dodávky kancelářského papíru pro resort MPSV“

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

V bodě 3.1.1 je uvedeno, že papír musí splňovat požadavek na trvanlivost - prohlášení a značka 

shody s ČSN ISO 9076.

Dotaz: nedošlo zde k překlepu? Správné označení dle nás je 9706

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Zadavatel opravuje v bodě 3.1.1 chybný odkaz na technickou normu. Správné označení normy, podle 

které musí papír splňovat požadavek na trvanlivost, je ČSN ISO 9706.    

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2

Bod 3.1.2 b. - Postačí, když bude na technickém listě papíru uvedeno ISO 9001 a 14001 - bude takto 

splněn požadavek zadavatele?

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Samotné uvedení norem ISO 9001 a 14001 na technickém listu papíru nepostačuje k splnění 

požadavku zadavatele, aby dodávaný kancelářský papír byl založen na bázi primárního vlákna 

pocházejícího ze zákonně nebo udržitelně obhospodařovaných zdrojů. Z certifikace podle ČSN ISO 

14001 prováděné třetí stranou není ještě dostatečně zřejmé, zda součástí environmentální politiky je 

řešeno opatření eliminující riziko nelegálního původu vláken používaných pří výrobě papírové buničiny 

a papíru. Uchazeč proto musí hledat jiný způsob, a to jak již z postupů uvedených v bodě 3.1.2 

zadávací dokumentace nebo jiným řešením, ve kterém prokáže splnění požadavku zadavatele, např. 

popisem celého výrobního řetězce od legálního zdroje suroviny až k výrobku. Požadavek bude rovněž 

splněn, pokud výrobce prokáže, že jeho produkce je již certifikována v systému FSC nebo PEFC.

V Praze dne 19. 1. 2015

RNDr. Zbyněk Sedlák

oddělení veřejného zadávání


		2015-01-19T12:35:26+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




